RAPPORT D’ACTIVITÉS
FEVRIER 2023
Comité Technique d’Appui (CTA)
N’Djamena-TCHAD
P a g e  1 | 23
V
IV
V

1
1
Codification des entités
nouvellement créées
Codifier les CR et
LV des nouvelles
entités
Une codification des
CR et LV est réalisée
Mars
1
2
Consolidation de la
base de données de la
cartographie électorale
et Validation
Corriger les
imperfections et
harmoniser les
noms des CR et LV
Une liste exhaustive
et fiable des CR et
LV est validée et
disponible
Mars
2- Une feuille de route pour la révision du fichier électoral
En plus de la feuille de route pour la mise à jour de la cartographie électorale, le sous-comité
N°2 chargé du retour à l’ordre constitutionnel a proposé une feuille de route sur la révision du
fichier électoral. Celle-ci rappelle que le Tchad s’est déjà doté d’un fichier électoral biométrique
(depuis 2015) qui a été d’ailleurs audité en 2019 puis révisé un an plus tard. Les rédacteurs de
la feuille de route préconisent une nouvelle révision en vue du référendum afin de prendre en
compte l’accroissement de la population en âge de voter et sa mobilité, la nouvelle cartographie
électorale et la diaspora qui n’a pas pu voter en 2020 à cause de la pandémie de la COVID-19.
Pour parvenir à cette révision, des grandes étapes ont été prévues. Il s’agit de la mise en place
d’un comité de pilotage constitué de toutes les parties prenantes assisté d’un comité technique
qui définira et exécutera le plan opérationnel de la révision du fichier électoral. En tout, ce sont
18 étapes ou actions qui doivent être, selon la feuille de route, exécutées pour parvenir à cette
révision.
Enfin, la feuille de route pour la révision du fichier électorale contient le chronogramme
indicatif suivant :
P a g e  11 | 23
NUM ACTIVITES DUREE
(en jours) PERIODE REF. CODE ELEC ENTITE RESPONSABLE
I - AUDIT DU FICHIER ELECTORAL
I.1
Consultation restreinte pour le
recrutement d'un cabinet
d'audit
10 Février  CONOREC/CT/OPER TECH
I.2
Signature d'un contrat d'audit
du fichier électoral
1 Février
I.3 Audit du fichier électoral 10 Février
I.4
Dépôt du rapport d'audit du
fichier électoral
1 Mars
II - RECRUTEMENT D’UN OPERATEUR
II.1
Consultation restreinte pour le
recrutement d'un opérateur
7 Mars
II.2
Signature d'un contrat avec un
opérateur
1 Mars
II.3
Mise en place du Système de
Gestion du Fichier Electoral
15 Mars  CONOREC/CT/OPER TECH
II.4
Formation des membres des
démembrements de la
CONOREC
14 Mars  CONOREC/CT/OPER TECH
III – LES OPERATIONS
III.1